
Unsere Produkte für´s Linzgau
Preisblatt gültig ab 01.01.2026

LinzgauStrom

brutto netto brutto netto

LinzgauBasisStrom

unser Grundversorgungstarif 37,83            31,79            37,24            31,29 ct/kWh

unser Ersatzversorgungstarif 59,30            49,83            58,70            49,33 ct/kWh

LinzgauNaturStrom

unser umweltfreundlicher Tarif

brutto netto

LinzgauPremiumStrom 
unser günstiger Tarif mit Preissicherheit
Verbräuche ab 2.500 kWh

brutto netto

LinzgauPremiumStrom M 
unser Tarif für mittlere Verbräuche
Verbräuche bis 2.499 kWh

brutto netto

LinzgauPremiumStrom S
unser Tarif für niedrige Verbräuche
Verbräuche bis 1.029 kWh

brutto netto

LinzgauHeizStrom

brutto netto brutto netto

LinzgauBasisStrom Heizstrom
unser Grundversorgungstarif für 

Nachtspeicherheizungen

brutto netto

brutto netto

Weitere Kosten

Bearbeitungskosten Zahlungsverzug 
Sperren (ohne Umsatzsteuer)
Entsperren (mit Umsatzsteuer)

€/Jahr

brutto netto

ct/kWh

52,36 44,00

1,10 1,10
44,00 44,00

Grundpreis
270,00          226,89          

Grundpreis
255,00          214,29          

24,40            29,04          29,63            24,90            

ct/kWh

Wärmepumpen und unterbrechbare 

Verbrauchseinrichtungen                                
(inkl. Infrarotheizungen)

27,66            23,24 27,06            22,74            

Nachtspeicherheizungen 24,84            20,87 24,24          20,37            

€/Jahr

ct/kWh

€/Jahr

Arbeitspreis Tag Arbeitspreis Nacht

Grundpreis
70,00            58,82            

€/Jahr

41,69            35,03            41,69            35,03 ct/kWh

Grundpreis
120,00          100,84          

€/Jahr

36,85            30,97            36,85            30,97            ct/kWh

Grundpreis
320,00          268,91          

28,94            24,32            28,94            24,32 ct/kWh

ct/kWh

Grundpreis
320,00          268,91          €/Jahr

Arbeitspreis 

ab 01.01.2026

Arbeitspreis Nacht

ab 01.01.2026

29,30            24,62            29,30            24,62

Die Bruttopreise sind auf zwei Stellen hinter dem Komma kaufmännisch gerundet und 
beinhalten die Netznutzungsentgelte, die gesetzlich festgelegte KWKG-Umlage (2026: 0,446 
ct/kWh), den Aufschlag für besondere Netznutzung gemäß § 19, Absatz 2 StromNEV (2026: 
1,559 ct/kWh), Offshore Netzumlage gemäß § 17 f EnWG (2026: 0,941 ct/kWh), die 
Stromsteuer (z. Zt. 2,05 ct/kWh) und Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe. 


